
                                                                                                                       ZŠ a MŠ Kladno, Vodárenská 2115 

Č.j.: 1106/2024/ZŠaMŠ                        s účinností od 1. 9. 2024 

Provozní pokyn školní jídelny 

 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Vodárenská 2472 

Telefon: 312 687 957 

ŠJ: 734 610 837 

e-mail: msv.moder@gmail.com 

 

Provozní pokyn školní jídelny 

na školní rok 2024/2025 

Stravování v mateřské škole se řídí předpisem č. 107/2005 Sb. Vyhláška o 

školním stravování 

Při přijetí dítěte do mateřské školy stanoví ředitelka po dohodě s rodiči způsob a rozsah 

stravování dítěte. 

Rozsah se stanoví tak, aby se dítě, je-li v době podávání jídla přítomno v mateřské škole, 

stravovalo vždy. 

 1.      Dítěti je v MŠ poskytována:   

         přesnídávka   9:00  –  9:30 hod., oběd 11:30  –  12:00 hod., svačina 14:30  –  15:00  hod. 

         Po celý den mají děti k dispozici v rámci pitného režimu vodu, čaj nebo ovocnou šťávu. 

 2.   Způsob placení - probíhá bezhotovostním převodem na účet MŠ 

a) trvalý příkaz (tzv. zálohou) 

b) jednorázový příkaz dle částky na kontě dítěte v aplikaci strava.cz 

• číslo účtu:    183 39 141/ 0100 

• přidělený  var. symbol 

 

c) v nutném případě v hotovosti u hospodářky školky 

Veškeré změny je rodič povinen včas nahlásit. 



                                                                                                                       ZŠ a MŠ Kladno, Vodárenská 2115 

  3.   Termín placení 

Termín úhrady na účet MŠ je do 20. dne v měsíci ( vyhl. 14/2005 § 6), nedodržení termínu     

může být i  důvodem k vyřazení dítěte  z docházky do mateřské školy. 

  4.   Vyúčtování přeplatků stravného 

• Rodičům, kteří platí stravné trvalým příkazem, se provádí vyúčtování stravného v 

prosinci a červenci, přeplatek se vrací zpět na účet rodičů. 

• Pokud dítě končí docházku v MŠ, přeplatek na stravném bude zaslán na účet rodičů, 

v ostatních případech (pokud rodič nemá účet), bude vyplacen v hotovosti. 

 

Cena stravného: 

Děti 3 –6 let 

Přesnídávka + oběd + svačina = 50,- Kč/den    

Přesnídávka + oběd                 = 39,- Kč/den 

Odp. svačina                            = 11,-Kč/den 

Děti 7 leté  (které ve školním roce 2023/2024 dosáhnou 7 let) 

Přesnídávka + oběd + svačina = 55,- Kč/den    

Přesnídávka + oběd                 = 42,-Kč/den 

Odpolední svačina                   = 13,-Kč/den 

 

5.   Odhlašování obědů 

       Stravu si odhlašuje každý sám v aplikaci strava.cz 

6.   Jídelní lístek 

Jídelní lístek je vyvěšován na informační nástěnce vždy ve čtvrtek pro informaci rodičům, dále 

na webových stránkách školky. Jídelní lístek je sestavován dle zásad zdravé výživy a 

dodržování spotřebního koše, který je závazným ukazatelem pro stravování dětí v MŠ. 

 

 

 



                                                                                                                       ZŠ a MŠ Kladno, Vodárenská 2115 

7.     Výdej jídla  

 Hlavní jídlo vydává dětem paní kuchařka, přiveze ho na vozíku ke třídám na malé kuchyňky. 

 Děti si samy odnášejí špinavé nádobí na určený vozík.        

8.   Hlavní jídlo pro zaměstnance 

Zaměstnanci školky (učitelky) se stravují na svých třídách, provozní zaměstnanci v určené 

místnosti společně u stolu. Stravné platí v hotovosti hospodářce vždy na konci měsíce, a to 

částku 25,-Kč.  

  

  

V Kladně  23. 8. 2024 

               

Vypracovala: Ing. Veronika Moder, vedoucí školní jídelny 

  

Schválila:  PaedDr. Zuzana Holečková, ředitelka základní školy 

  

 


